**Præsta**

Preſta ſumme pater, patris & unice,  
Amborumq; ſimul ſpiritus amicus,  
Qui regnas Deus unus,  
Omni tempore ſeculi. Amen.

*Cap. Ezechiel. 44.*

**P**ORTA hæc clauſa erit, & non aperie-  
tur, & uir non tranſibit per eam: quo-  
niam Deus Iſraël ingreſſus eſt per eam,  
eritq; clauſa principi.

*Versiculus.*

Dignare me laudare te uirgo ſacrata,  
Da mihi uirtutem, &c.

*Canticum Simeonis.*

*Luce 2.*

**N**unc dimittis ſeruum tuum domi-  
ne: ſecundum uerbum tuum in pa-  
ce. Quia uiderunt oculi mei: ſalutare  
tuum. Quod paraſti: ante faciem om-  
nium populorum. Lumen ad reuela-  
tionem gentium: & gloriam plebis tuæ  
Iſraël. Gloria patri, &c.

*Antiphona.*

Sub tuam protectionem confugimus,  
ubi

ubi infirmi acceperunt uirtutem, & pro-  
pter hoc tibi psallimus Dei genitrix uir-  
go.

Kyrie eleison ter. Christe eleison ter,  
Kyrie eleison ter. Pater noster, &c.

IOHN. 1

Verbum caro factum est. Et habitauit in  
nobis. Credo in Deum patrem, &c.

*Vers.*

In omni tribulatione & angustia nostra:  
Succure nobis beatissima uirgo Maria.

*Oratio.*

**P**rotege domine famulos tuos subsi-  
dijs pacis, & beatæ Mariæ semper  
uirginis patrocinijs cōfidentes, à cunctis  
hostibus & periculis redde securos: per  
dominum nostrum, &c.

*Benedictio.*

Cœlesti benedictione benedicat & cu-  
stodiat nos trina maiestas & una Deitas,  
Pater & Filius & Spiritus sanctus,

*Amen.*

**HORA-**

# HORARIA

## COMMEMORATIO

*Dominicæ passionis, Rithmica,*

*cum subiectis Prophetijs*

*et pijs precibus.*

*Ad Matutinas.*

*Iesus Christus dominus noster factus est pro nobis obediens Deo patri usque ad mortem: mortem autem crucis.*

1. Corin. 8  
Prouer. 3.  
Ioan. 14

*PATRIS sapientia, ueritas diuina,*

*Christus homo captus est, hora matutina,*

*A suis discipulis, et notis derelictus,*

Tren. 4  
Matth. 26  
Luc. 22  
Marc. 14  
Ioan. 18

*Iudæis est uenditus, traditus, afflictus.*

*Cap. Treno. 4.*

*Spiritus oris nostri Christus dominus, captus est in peccatis nostris, cui diximus:*

ximus: In umbratua uiuemus in gentibus. Versus.

Adoramus te domine Iesu Christe, & benedicimus tibi: Quia per sanctam crucem tuam redemisti mundum.

Vers.

Qui passus es pro nobis, Miserere nostri. Domine exau. Et clamor.

*Oratio.*

**D**omine Iesu Christe fili Dei uius: qui hora matutina pro nobis tradi, ligari, duci & alapis cædi uoluisti, & cum gloria à mortuis resurrexisti: doce nos contumelias pro tui nominis gloria libenter sufferre: & fac nos de uitijs surgere ad uirtutes, ut te læti uidere possimus cum discipulis tuis, Qui uiuis & regnas cū Deo patre in unitate spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum. Amen.

Ioan. 18

Matth. 28

Marc. 16

Luc. 24

Ioan. 20

*Ad Primam.*

Iesus Christus. Vt sup.

Matth. 27

Marc. 15

Luc. 23

Ioan. 18

**H**ora prima Dominum ducunt ad Pilatum: Falsis testimonijs, multum accusatum, in collum percutiunt, manibus ligatum.

*Conspuunt*

*Conspuunt in faciem, ut est prophetatum.*

*Cap. Esaia 50.*

Corpus meum dedi percutientibus, et  
genas meas uellentibus, faciem meam  
non auerti ab increpantibus & conspuen-  
tibus in me. Versus.

Adoramus te domine Iesu, &c. Quia  
per sanctam crucem. &c. Vers.

Qui passus es pro nobis: Miserere no-  
stri. Domine exaud. Et clamor.

*Oratio.*

**D**omine Iesu Christe fili Dei uiuis Marc. 16  
qui hora diei prima pro nobis Pila-  
to es praesentatus: & Mariae Magdalenae  
rediuiuus apparuisti, appare nobis per in-  
ternam gratiam, & da nobis ueram poeni-  
tentiam, ut de malis quae commisimus di-  
stricte nos iudicemus, ne in extremo iu-  
dicio, aeterno deputemur supplicio, sed  
tuis fidelibus associemur hic & in caelesti-  
bus: Qui uiuis &c. 1. Cor. 11

*Ad Tertiam.*

Iesus Christus dominus. Vi sup.  
Cruci-

Matth. 27  
Marc. 15  
Luc. 23  
Ioan. 18

**C**Rucifige clamitant hora tertiaria,  
Illusus induitur ueste purpurarum,  
Caput eius pungitur corona spinarum,  
Crucem fert in humeris ad locum pœnarum.

Cap. *Esaiæ 53.*

Sicut ovis ad occisionem ducetur, &  
quasi agnus coram tondente se obmutef-  
cet, & non aperiet os suum.

Versus.

Adoramus te &c. Quia per sanct. &c.  
Vers.

Qui passus es pro nobis: Miserere.  
Domine exaud. Et clamor, &c.

*Oratio.*

Acto. 2

**D**omine Iesu Christe fili Dei ului:  
qui hora diei tertia, pro nobis fla-  
gellatus & spinis coronatus, dura sustinul-  
sti uerbera, & fidelium tuorum corda, san-  
cti spiritus infusione fecisti flammantia,  
da nobis malum quod fecimus digna ca-  
stigatione punire, & flammam uitiorum  
aqua ueræ compunctionis tua gratia ex-  
tinguere, ut dñi foris affligimur intus tui  
spiritus dulcedine cōsolemur: Qui uiuis.  
Ad

*Ad Sextam.*

Iesus Christus dominus, &c. *Ut sup.*

**H**ora sexta Iesus est cruci conclauiatus: *Matth. 27*  
Et est cum latronibus pendens deputatus. *Marc. 15*  
*Luc. 23*  
*Ioan. 18*  
Pre tormentis sitiens felle saturatus,  
A sinistris exprobrat latro sceleratus.

*Capitulum, Esaie 53.*

Tradidit in mortem animam suam, &  
cum sceleratis reputatus est. Et ipse pec-  
cata multorum tulit, & pro transgresso-  
ribus orauit. *Versus.*

Adoramus te. *Quia per san. &c.*

*Vers.*

Qui passus es pro nobis, &c.

Domine exaudi &c. *Et clamor &c.*

*Oratio.*

**D**omine Iesu Christe fili Dei uiui:  
qui hora diei sexta, pro salute hu-  
mana brachia tua in cruce extendisti: &  
quinq; uulnera pertulisti, de q; gentium  
uocatione Apostolum tuum Petrum per *Acto. 10*  
uisionem docuisti, ad te confugientes  
brachijs misericordiae tuae clementer su-  
scipe, & uulnera mentis nostrae tuo sana

**D** medi-

medicamine: ut uocati ex gentibus, per te  
à peccatis purgati & operantes iustitiam,  
acceptum templum sancti spiritus efficiamur: Qui uiuis, &c.

*Ad Nonam.*

Iesus Christus dominus. Vt sup.

Matth. 27

Marc. 15

Luc. 23

Ioan. 18

Sol q̄ natura illu-

minat, is

connatu-

ram (pati-

enti Dño

cōdolēs)

obscura-

uit.

**H**ora nona Dominus Iesus expirauit,  
Heli clamans, animam patri cōmendauit:  
Latus eius lancea miles perforauit.

Terra tunc contremuit, & sol obscurauit.

*Cap. Esaia 53.*

Si posuerit pro peccato animam suam  
uidebit semen longæuum, & uoluntas in  
manu eius dirigetur.

Versus.

Adoramuste: Quia per, &c.

Vers.

Qui passus es pro nobis, &c.

Domine exaudi. Et clamor &c.

*Oratio.*

Marc. 16

Luc. 23

Año. 1

**D**omine Iesu Christe fili Dei uiui:  
qui hora diei nona pro salute hu-  
mana animam tuam tradidisti, & ad cœ-  
los

los ascendisti: uiuifica per tui amoris infu-  
sionem corda nostra, ut te diligere & men-  
te cœlestibus inhærere, mortemq; tuam  
nostræ carnis mortificatione imitari ua-  
leamus, ut dum tuæ passionis efficimur  
participes, cœlestis consolationis tuę nos  
facias esse consortes: Qui uiuis &c.

*Ad Vesperas.*

Iesus Christus dñs noster. Vt sup.

**D**E cruce deponitur hora uestpertina:  
Fortitudo latuit in mente diuina.

Talem mortem subiit, uitæ medicina:

Heu corona gloriæ, iacuit supina.

*Cap. Esaiæ 53.*

Quasi absconditus uultus eius & de-  
spectus, unde nec reputauimus eum, uere  
languores nostros ipse tulit, & dolores  
nostros ipse portauit.

Versus.

Adoramus te. Quia per &c.

Vers.

Qui passus es pro nobis, Misere  
nostri.

Domine exaudi orat. Et cla. &c.

D 2 Oratio.

Matth. 27

Marc. 15

Luc. 23

Ioan. 18

Acto. 2

2. Cor. 13

Esaiæ 53

Tren. 5

*Oratio.*

Matth. 26  
Marc. 14  
Luc. 22

**D**omine Iesu Christe fili Dei uiui:  
qui hora uespertina discipulis tuis  
sacrosancti corporis & sanguinis tui tra-  
didisti mysteria, & de cruce depositus es:  
depone mentis nostræ uitia & perpetra-  
ta scelera: quatenus cum pura conscien-  
tia, eadem sumamus mysteria, ut sint no-  
bis in salutare remedium, hic & in æter-  
num: Qui uiuis & regnas &c.